
 

1/2  
 

 

 
 

Decreto n.   18 Aosta, 19 gennaio 2024 
 

 

 

Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 

scuola secondaria di primo e di secondo grado, su posto comune e di sostegno, 
della Regione autonoma Valle d’Aosta 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 11 novembre 

1946, n. 365, concernente l’ordinamento delle scuole e del personale 

insegnante della Valle d’Aosta e l’istituzione nella Valle stessa di una 

Sovraintendenza agli studi; 

VISTI gli articoli 2, 3, 4, 38, 39, 40 e 40 bis dello Statuto Speciale per la 

Valle d’Aosta, approvato con legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 

4, e successive modificazioni; 

VISTO 

 

il decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 1975, n. 861, 

relativo agli organici delle scuole primarie, secondarie ed artistiche 

della Valle d’Aosta; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 12, in data 15 gennaio 2024, recante l’indizione 

del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado, su posto 

comune e di sostegno, della Regione autonoma Valle d’Aosta; 

DATO ATTO che per una problematica tecnica degli uffici della Sovraintendenza 

agli studi la domanda di iscrizione al concorso non è stata resa 

accessibile dalle ore 9.00 del 16 gennaio 2024, come previsto dal 

decreto n. 12/2024, ma nel tardo pomeriggio della stessa giornata; 

VALUTATA l’opportunità da parte degli uffici della Sovraintendenza agli studi di 

sanare il ritardo dell’apertura delle iscrizioni prorogando la scadenza 

delle stesse alle ore 17.00 del 5 febbraio 2024 invece delle ore 23.59 

del 3 febbraio 2024; 

VISTA  la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, recante “Nuova disciplina 

dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti locali 

del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge 

regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 

personale", e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della 

direzione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481, in data 8 maggio 2023 

concernente la revisione della Struttura organizzativa 

dell’Amministrazione regionale a decorrere dal 1° giugno 2023; 

SU PROPOSTA  della Coordinatrice del Dipartimento Sovraintendenza agli studi 

dell’Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo e 

Politiche per le relazioni intergenerazionali; 



 

2/2  
 

 

D’INTESA  con l’Assessore competente in materia di istruzione 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Proroga termini di iscrizione) 

 

1.  Il termine per la presentazione delle domande fissato dal decreto del Presidente della 

Regione n. 12, in data 15 gennaio 2024, recante l’indizione del concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di 

secondo grado, su posto comune e di sostegno, della Regione autonoma Valle d’Aosta, 

al 3 febbraio 2024 è prorogato fino alle ore 17.00 del 5 febbraio 2024. 

 

Articolo 2 

(Ricorsi) 

  

1.  Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale è ammesso, per i 

soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 20  

giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente Tribunale amministrativo 

regionale, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato.  

 

Articolo 3 

(Pubblicazione) 

 

1. Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione autonoma Valle 

d’Aosta. Dal giorno della pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative 

(centoventi giorni per il ricorso al Presidente della Repubblica e sessanta giorni per il 

ricorso giurisdizionale al TAR della Valle d’Aosta). 

 

 

 

 IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

Renzo Testolin 

(Documento firmato digitalmente) 
 

 

 

       


